2019年４月２日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ジ ー エ ヌ ア イ グ ル ー プ

代 表 者 名  取締役代表執行役社

長兼ＣＥＯ

イ ン ・ ル オ

（コード番号:2160 東証マザーズ）

問 合 せ 先  取締役代表執行役

ＣＦＯ

トーマス・イーストリング

（TEL. 03-6214-3600）

連結子会社の助成金受領及び前受金の計上に関するお知らせ

本日、当社の連結子会社である上海ジェノミクス有限公司（上海ジェノミクス）は、「中国

国家精密医療研究イニシアティブ」より、中国人民元200万元（日本円で約3,300万円相当）の

助成金を受領いたしましたのでお知らせいたします。本助成金は、2019年12月期連結会計期間

において、前受金として計上いたします。

本研究事業のテーマは、間質性肺疾患の診断基準とその応用方法に関し、それらの精緻化に

ついてです。上海ジェノミクスは、特発性肺線維症（IPF）を含む間質性肺疾患の新たなバイ

オマーカーの開発に関する研究に参画する予定です。上海ジェノミクスが本研究事業への参画

を認められたことは、当社グループが中国における間質性肺疾患領域において指導的立場にあ

ることが評価されてのことです。

なお、本件による2019年12月期連結業績への影響はございません。

以 上